
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 5 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ 
trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc thẩm quyền  

giải quyết của Sở Tài chính  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số 
48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 
của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 1404/QĐ-BTC ngày 18/4/2025 của Bộ Tài chính về 
việc công bố TTHC sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đầu tư theo phương thức đối 
tác công tư; đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của 
Bộ Tài chính;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 202/TTr-STC ngày      
16/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục TTHC (TTHC) sửa 
đổi, bổ sung và bãi bỏ trong lĩnh vực đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Sở Tài chính, chi tiết tại Phụ lục kèm theo.  

Điều 2. Giao Sở Tài chính căn cứ Danh mục TTHC được công bố tại Điều 

1 Quyết định này có trách nhiệm: 

1. Cung cấp đúng, đầy đủ nội dung, quy trình giải quyết TTHC để Trung 

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh niêm yết, công khai thực hiện. 

2. Rà soát quy trình nội bộ giải quyết TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh 

phê duyệt để tham mưu quy trình mới, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế đảm bảo 

theo quy định. 

 

 



2 
 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Các bộ phận tạo thành TTHC được công bố tại Quyết định này có hiệu lực 

theo ngày văn bản quy phạm pháp luật có nội dung quy định về TTHC hoặc bộ 

phận tạo thành TTHC có hiệu lực thi hành. 

Nội dung công bố Danh mục TTHC lĩnh vực đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 
thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài chính tại Mục I phần A và  mục B Danh 
mục TTHC kèm theo Quyết định số 2525/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của 
UBND tỉnh hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Khoa 
học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 
- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP (Báo cáo); 
- TT HĐND tỉnh (Báo cáo); 
- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà); 
- PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hùng); 
- Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Viễn Thông Đắk Lắk, Bưu điện tỉnh; 
- Các Phòng, TT: KGVX, PVHCC, CN&CTTĐT; 
- Lưu: VT, NVKS (2H_05b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Hà 

 

 

 

 



 DANH MỤC TTHC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG VÀ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC ĐẤU THẦU LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ THUỘC 

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ TÀI CHÍNH 

 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        /5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

 

A. DANH MỤC TTHC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG (đã được công bố tại mục B danh mục TTHC kèm theo Quyết định số 2525/QĐ-

UBND ngày 04/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

STT 
Tên thủ tục hành chính 

(mã TTHC) 
Thời gian giải quyết 

Địa điểm 

thực hiện 

Phí,  

lệ phí 

(nếu có) 
Căn cứ pháp lý 

1 

Công bố dự án đầu tư kinh 

doanh (gồm dự án đầu tư 

có sử dụng đất) đối với dự 

án không thuộc diện chấp 

thuận chủ trương đầu tư do 

nhà đầu tư đề xuất 

(2.002603) 

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc 

kể từ ngày nhận được đề xuất dự án; 

Sở Tài chính báo cáo Chủ tịch 

UBND tỉnh giao một cơ quan 

chuyên môn tổng hợp, xem xét hồ 

sơ đề xuất dự án của nhà đầu tư; 

- Sau khi UBND cấp tỉnh giao cơ 

quan đơn vị tổng hợp, xem xét hồ 

sơ đề xuất dự án của Nhà đầu tư, 

trong thời hạn 25 ngày, cơ quan, 

đơn vị được giao nhiệm vụ xem xét 

sự phù hợp của hồ sơ đề xuất dự án. 

 

Trung tâm 

Phục vụ 

hành chính 

công tỉnh 

Đắk Lắk  

  

Không 

 

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 

ngày 23/6/2023; 

- Luật số 57/2024/QH15 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Quy 

hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư 

và Luật Đấu thầu; 

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP 

ngày 27/02/2024 của Chính phủ; 

- Nghị định số 115/2024/NĐ-CP 

ngày 16/9/2024 của Chính phủ; 

- Nghị định số 17/2025/NĐ-CP 

ngày 06/02/2025 của Chính phủ; 

- Quyết định số 1404/QĐ-BTC 

ngày 18/4/2025 của Bộ Tài chính. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 



2 

 

 

B. DANH MỤC TTHC BỊ BÃI BỎ (đã được công bố tại Mục I phần A Danh mục kèm theo Quyết định số 2525/QĐ-UBND 

ngày 04/10/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

. 

STT Tên thủ tục hành chính  

(mã TTHC) 

Lĩnh vực Tên văn bản QPPL quy định việc 

bãi bỏ thủ tục hành chính 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Công bố thông tin dự án đầu tư có sử 

dụng đất đối với dự án không thuộc 

diện chấp thuận chủ trương đầu tư do 

nhà đầu tư đề xuất 

(2.002664) 

 

 

 

 

 

 

Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 

 

 

- Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 

ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

- Luật số 57/2024/QH15 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Quy 

hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư và 

Luật đấu thầu; 

- Nghị định số 115/2024/NĐ-

CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ. 

- Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 

06/02/2025 của Chính phủ. 

 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-115-2024-nd-cp-huong-dan-luat-dau-thau-lua-chon-nha-dau-tu-du-an-dau-tu-co-su-dung-dat-606864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-115-2024-nd-cp-huong-dan-luat-dau-thau-lua-chon-nha-dau-tu-du-an-dau-tu-co-su-dung-dat-606864.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-17-2025-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-huong-dan-luat-dau-thau-632484.aspx



